## Vivanco Gruppe Aktiengesellschaft - Ordentliche Hauptversammlung am 31. Juli 2025

## Formular zur Stimmrechtsvertretung durch von der Gesellschaft benannten Stimmrechtsvertreter

(Eintrittskartennu	mmer)		(Anzahl Aktier	٦)			
(Name, Vorname	/ Firma)						-
(PLZ / Wohnort /	Sitz)		(Telefonnumn	ner für Rückfrag	en / Angabe	e freiwillig)	
· Vollmacht und	Weisungen an den Stimmre	echtsvertreter der Viv	anco Gruppe AG				
meinen/unse	mächtige(n) die Stimmrechtsverti en o.g. Aktien in der ordentlicher meiner/unserer Weisung zu vertr	n Hauptversammlung der \	Vivanco Gruppe AG am	31. Juli 2025 ur	nter Offenle		
□ I	h/Wir stimme(n) in allen Punkten h/Wir stimme(n) nicht in allen Pu bschnitt "2" angegeben.	•	-	rn erteile(n) We	isung wie ui	ntenstehend	im
x							
Ort / Datum	Unterschrift(en) bzw. andere Erk	klärung i. S. v. § 126 b BG	В				
	Unterschrift(en) bzw. andere Erk			nachfolgend l	Ihre Weisı	ungen an:	
Wenn Sie nich	, <i>,</i>			nachfolgend l JA	Ihre Weisı NEIN	ungen an: ENTHAL	TUNG
Wenn Sie nich	allen Vorschlägen der Verv ige gemäß Bundesanzeiger* sung über den Vortrag de	waltung folgen möcht		JA			TUNC
Wenn Sie nich eschlussvorschl Beschlussfa auf neue Re	allen Vorschlägen der Verv ige gemäß Bundesanzeiger* sung über den Vortrag de	waltung folgen möcht s Bilanzgewinns für d	<b>en, geben Sie bitte r</b> las Geschäftsjahr 20	J <b>A</b>	NEIN	ENTHAL	TUNC
Beschlussfar auf neue Re	allen Vorschlägen der Verv ige gemäß Bundesanzeiger* sung über den Vortrag de hnung	waltung folgen möcht s Bilanzgewinns für o	en, geben Sie bitte r das Geschäftsjahr 20 das Geschäftsjahr 2023	JA 23 O O	<b>NEIN</b>	<b>ENTHAL</b>	TUNC
Beschlussfar  Beschlussfar  Beschlussfar  Beschlussfar	ge gemäß Bundesanzeiger* sung über den Vortrag der hnung sung über die Entlastung der Mite	waltung folgen möcht s Bilanzgewinns für o glieder des Vorstands für o	en, geben Sie bitte r das Geschäftsjahr 20 das Geschäftsjahr 2023 ür das Geschäftsjahr 202	JA 23 O O	NEIN O	ENTHAL O	TUNC
Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas	ige gemäß Bundesanzeiger* sung über den Vortrag der hnung sung über die Entlastung der Mitg	waltung folgen möcht s Bilanzgewinns für o glieder des Vorstands für o glieder des Aufsichtsrats fü ütungsberichtes nach § 16 nsel der Vivanco Gruppe	en, geben Sie bitte r das Geschäftsjahr 20 das Geschäftsjahr 2023 ür das Geschäftsjahr 202 52 Aktiengesetz	JA 23 O O O O	<b>NEIN</b> O O O	ENTHAL O O	TUNC
Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas  Beschlussfas	ige gemäß Bundesanzeiger* sung über den Vortrag der hnung sung über die Entlastung der Mitg sung über die Entlastung der Mitg sung über die Billigung des Vergü	waltung folgen möcht s Bilanzgewinns für o glieder des Vorstands für o glieder des Aufsichtsrats fü tungsberichtes nach § 16 nsel der Vivanco Gruppe	en, geben Sie bitte r  las Geschäftsjahr 20  das Geschäftsjahr 2023  ür das Geschäftsjahr 2023  ür das Geschäftsjahr 2023  Aktiengesetz  Aktiengesellschaft in ei	JA 23 O O O O O O O O O O O O O O O O O O	NEIN	ENTHAL O O O O	TUNC
Beschlussfas Gesellschaft Der vollständige Text de	ige gemäß Bundesanzeiger* sung über den Vortrag der hnung sung über die Entlastung der Mitg sung über die Entlastung der Mitg sung über die Billigung des Vergü sung über den Rechtsformwech mit beschränkter Haftung (GmbH	waltung folgen möcht s Bilanzgewinns für o glieder des Vorstands für o glieder des Aufsichtsrats fü ütungsberichtes nach § 16 ütungsberichtes nach § 16 nsel der Vivanco Gruppe l) gen der Verwaltung ist im vollen W	en, geben Sie bitte r das Geschäftsjahr 20 das Geschäftsjahr 2023 ür das Geschäftsjahr 202 ür das Geschäftsjahr 202 Aktiengesetz Aktiengesellschaft in ei //ortlaut im Bundesanzeiger am	JA 23 O O 23 O O ne O 20. Juni 2025 veröff	NEIN O O O O O entlicht worden	ENTHAL O O O O	

Wir bitten, dieses entsprechend ausgefüllte Formular per Post, per Telefax oder per E-Mail bis spätestens Mittwoch, den 30. Juli 2025, 24:00 Uhr MESZ, an die folgende Kontaktdaten zu übermitteln:

Vivanco Gruppe AG,c/o UBJ. GmbH, Kapstadtring 10, 22297 Hamburg, Telefax: +49 (0)40 / 6378-5423, E-Mail: hv@ubj.de